
PUBBLICATA IN DATA 23.05.2018 SUL PROFILO DEL COMMITTENTE, NELLA SEZIONE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

235 21/05/2018 AREA SOCIALE 32 18/05/2018 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ATTIVITA’ 
ESTIVE PER I RAGAZZI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. PERIODO: GIUGNO 
2018 – TERMINE ATTIVITA’ ESTIVE 2020. CIG Z19234CE95. DETERMINAZIONE DI 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI.  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SOCIALE 
 
PREMESSO che: 
– con provvedimento del Consiglio comunale n. 15 del 28.03.2018 è stato approvato il Bilancio per 

l’esercizio di previsione armonizzato 2018-2020 ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. ed i relativi 
allegati; 

– con deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 20.04.2018 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 del 
d.lgs. n. 50/2016, il progetto “Attività estive per i ragazzi della scuola secondaria di primo grado” che 
prevede la realizzazione del servizio di attività estive per i ragazzi della scuola secondaria di primo grado 
per il periodo giugno 2018 – termine attività estive 2020; 
 

CONSIDERATO che: 
1 con determinazione n. 174 del 23.04.2018, il Responsabile dell’Area Sociale del Comune di Tavagnacco 

ha indetto la gara per l’affidamento del SERVIZIO DI ATTIVITA’ ESTIVE PER I RAGAZZI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO. PERIODO: GIUGNO 2018 – TERMINE ATTIVITA’ ESTIVE 2020. CIG 
Z19234CE95, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del “Codice dei Contratti” 
d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che si svolgerà utilizzando lo strumento di negoziazione del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito da Consip S.p.A. nell’ambito del portale web 
Acquistinrete.pa, previa pubblicazione di apposito avviso per manifestazione d’interesse, corredato da tutta 
la documentazione di gara; 

2 con la medesima determinazione n. 174 del 23.04.2018, il Responsabile dell’Area Sociale del Comune di 
Tavagnacco, ha disposto di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la 
valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3, 6 e 10 bis d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 
35 della l.r. n. 6/2006 e ss.mm.ii.; 

3 è stata data idonea pubblicità all’avviso esplorativo e alla relativa documentazione di affidamento, mediante 
pubblicazione sul profilo del committente dal 24.04.2018 per 15 giorni naturali e consecutivi e sul sito on 
line del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti (MIT) - Servizio contratti Pubblici - dal 30.04.2018; 

4 l’importo a base di gara è pari ad € 29.400,00 al netto degli oneri di sicurezza per rischi da interferenza pari 
a € 0,00 e al netto di Iva; 

5 il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni d’interesse, pena l’esclusione dalla 
procedura di gara, fissato per le ore 09:00 del giorno 10.05.2018, è scaduto; 

6 entro tale termine, sono pervenute a mezzo PEC, tre (3) manifestazioni d’interesse, provenienti da: 
A. EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE Soc. Coop. Soc. avente sede legale in Via del Castro 

Pretorio n. 30/8 a Roma, prot. n. 11892 del 04.05.2018; 
B. ARTEVENTI SOCIETÀ COOPERATIVA avente sede legale in Via Emilia n. 77 a Udine, prot. n. 12028 

del 07.05.2018; 
C. ARACON Coop. Soc. ONLUS avente sede legale in Via Sagrado n. 3 a Udine, prot. n. 12344 del 

09.05.2018; 
7 a seguito dell’esame delle manifestazioni d’interesse pervenute svoltosi il medesimo giorno 10.05.2018, 

come riportato nel relativo verbale, è stato disposto di invitare a gara gli operatori economici sopra elencati 
e di mantenere secretato tale verbale fino alla scadenza del termine per presentare offerte; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060%20&stato=lext


 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 235 del 21/05/2018 

8 in data 10.05.2018 gli operatori economici citati sono stati invitati a gara mediante Richiesta di Offerta 
(R.D.O.) n. 1879357 su portale Acquistinre.pa – MEPA; 

9 il termine perentorio per la presentazione delle offerte, pena l’esclusione dalla procedura di gara, fissato per 
le ore 09:00 del giorno 18.05.2018, è scaduto; 
 

DATO ATTO che: 

  entro il termine perentorio di cui sopra è pervenuto un solo plico informatico, acclarato al protocollo del 
Comune di Tavagnacco al n. 13318 del 18.05.2018, proveniente dalla ditta ARACON Coop. Soc. ONLUS 
avente sede legale in Via Sagrado n. 3 a Udine, P.I. 01992840304; 

 al termine dell’esame della documentazione amministrativa presentata dalla ditta concorrente, svoltosi on – 
line e registrato dal medesimo portale in data odierna, il R.U.P. ha dato atto che l’operatore economico 
concorrente ha presentato tutta la documentazione e tutte le dichiarazioni richieste per l’ammissione alla 
gara; 

 
RITENUTO quindi di ammette alle fasi successive di gara l’operatore economico ARACON Coop. Soc. ONLUS 
avente sede legale in Via Sagrado n. 3 a Udine, P.I. 01992840304; 
 
VISTI: 

 il d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto Comunale; 
 il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 l’atto sindacale prot. n. 35135 del 28.12.2017 di conferimento alla sottoscritta Bortoli dott.ssa Daniela 

dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Sociale; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che s’intendono integralmente richiamate 

1. di approvare il verbale relativo all’esame delle manifestazioni d’interesse presentate datato 10.05.2018 

(allegato al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale) e di dare atto che 

l’operatore economico ARACON Coop. Soc. ONLUS ha presentato tutta la documentazione e tutte le 

dichiarazioni richieste per l’ammissione alla gara per l’affidamento del SERVIZIO DI ATTIVITA’ ESTIVE 

PER I RAGAZZI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. PERIODO: GIUGNO 2018 – 

TERMINE ATTIVITA’ ESTIVE 2020. CIG Z19234CE95; 

2. di ammettere alle fasi successive di gara l’operatore economico ARACON Coop. Soc. ONLUS  avente 

sede legale in Via Sagrado n. 3 a Udine, P.I. 01992840304; 

3. di provvedere agli adempimenti di cui artt. 29 e 76, comma 5, del d.lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.. 

 

  

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA SOCIALE 
 ( Daniela Bortoli) 
 






